الوحدات والعشرات والمئات 

أفهم وأتعلمّ :

عند رائد المبلغ المبين في الشّكل . 

؟.ماهو المبلغ الذي عنده -  

أقوم بتمثيل المبلغ بالقطع وكتابته على جدول المراتب.

مئة واثنان وثلاثون           132                    مئات 1عشرات و 4وحدات و  2  

أنجز:

.أستعمل النماذج لأمثل العدد ، ثمّ أملأ جدول المراتب وأكتب العدد -1-  

العدد .........

العدد..........

العدد ..........

-2  أمثلّ الأعداد الآتية بالمعداد.

111                            117                                 143